证券代码：000927          证券简称：中国铁物          公告编号：2021-临 037

中国铁路物资股份有限公司

2021年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021年 1月 1日 — 2021年 6月 30日。

2.预计的经营业绩：同向上升。

项  目 本报告期
上年同期

调整前 调整后

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：54,000万元—59,000万元 盈利：38,849.97万元 盈利：41,316.36万元

比上年同期增长 30.70% — 42.80%

基本每股收益 盈利：0.09元/股—0.10元/股 盈利：0.24元/股 盈利：0.10元/股

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告相关的财务数据未经会计师事务所预审。

三、业绩变动原因说明

1.公司 2020 年度实施了股权无偿划转、重大资产出售、发行股份购买资产

暨配套募集资金的重大资产重组项目。公司出售的全部经营性资产和负债，以及

购买的中铁物晟科技发展有限公司 100%股权、中国铁路物资天津有限公司 100%

股权和北京中铁物总贸易有限公司 100%股权，已于 2020年 11月 13 日交割实施

完毕。本次重大资产重组完成后，公司的主营业务已经发生变更，本次交易构成

非业务类型的反向购买，应按照权益性交易的原则进行处理。

鉴于上述原因，本业绩预告中填列的上年同期（调整后）财务报告数据，为

按照反向购买编制基础编制的合并财务报表数据。

本业绩预告中填列的上年同期（调整前）财务报告数据，为重组完成前上市

公司的财务数据，该数据主要由当期的非经常性损益形成。

2.本报告期内，公司积极拓展新领域、新产品、新业务，加大经营开发力度，

不断增强上游资源获取能力和下游订单承揽能力，设立了东北、华南经营中心；

加强投资力度，合资设立了中铁物建龙供应链科技有限公司、中铁物建龙西南供

应链有限公司；持续提升供应链集成和专业化服务能力，防范经营风险，实现了

公司经营质量和经营效益的稳步提升。

四、其他相关说明

本次业绩预告为公司财务部门初步核算的结果，具体财务数据公司将在 2021

年半年度报告中予以详细披露，敬请投资者关注。

特此公告

                                        中国铁路物资股份有限公司

                                               董  事  会

                                             2021年 7月 9 日